
  

Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 2 

ReLOaD2 

 

 

Oпштина Гевгелија 

 
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во 

рамките на ReLOaD2 проектот кој беше отворен од 17.11.2022 до 15.12.2022 година 
 

 
 

Бр. ОРГАНИЗАЦИЈА ПРОЕКТ Бодови ЗАБЕЛЕШКА 
Предложена 

вредност (МКД) 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 307.000,00 – 615.000,00 МКД (мора да освојат минимум 50 или повеќе бодови) 

1 Здружение „Од станица до граница“ Јас = Медиум 77.50 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи 
ревизија на одредени буџетски ставки 

614,820.00 

2 
Здружение на граѓани „Поддршка“ - 

Гевгелија 
ЕДНАКВИ ПРАВА ЗА СИТЕ 77.50 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи 
ревизија на одредени буџетски ставки 

614,400.00 

3 Фондација Аполонија 
„ДОЖИВУВАЊЕ НА ВТОРА 

МЛАДОСТ ВО ТРЕТО ДОБА“ 
80.25 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи 
ревизија на одредени буџетски ставки 

615,000.00 

Одобрени проекти со буџет од 615.000,00 – 1.845.000,00 МКД (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови) 

4 
Спа и Велнес Асоцијација на 

Македонија (СВАМ) 
АКЦИЈА ЗА ЗДРАВИ МЛАДИ 81.25 

ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи 
ревизија на одредени буџетски ставки 

1,840,160.00 



 
 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

5 
Здружение на граѓани 

„Чеијнџмејкерс“ - Гевгелија 
Сите компостираме 48.75 

ОДБИЕН ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ -  Проектниот 
предлог и активностите не се 
образложени, ниту пак поврзани со 
буџетот со што е оневозможена соодветна 
евалуација на предлог проектот. Буџетот 
содржи паушални трошоци кои што не се 
наративно образложени. 

615,000.00 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

  НЕМА 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

6 Гевгелија Точак Клуб Едукативна вело патека 6.50 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ - граѓанската 
организација е новоформирана и нема 
спроведено ниту еден проект. Комисијата 
за евалуација заклучи дека граѓанската 
организација нема доволно финансиски и 
оперативен капацитет за спроведување на 
проекти од овој размер. 

1,105,400.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

7 

Здружение за еднакви можности и 
остварување на правата на мажите 

и жените во руралните средини 
АФИРМИРА - Гевгелија 

МОДЕЛ ЗА МЛАДИТЕ 0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН -  предложениот 
асистент е вработен во јавна институција 

615,000.00 

8 
Ансамбл за традиционална музика 

и игри „Бојмија“ 

Народните носии и обичаи 
во традицијата на 

мегленските Власи 
0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН -  предложениот 
проектен кординатор е вработен во јавна 
институција. Работнотно искуство не беше 
наведено во приложената биографија 

1,271,600.00 



 
 

9 
Здружение за заштита на животна 

средина и едукација на деца и 
млади ЕКО ЛАЈФ - Гевгелија 

Развој и промоција на 
туристичките потенцијали 

во Општина Гевгелија 
0.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАН -  не е доставен еден 
од задолжителните документи - буџет. 
Електронската верзија е празна, со што 
комисијата не беше во можност ниту 
електронски да го евалуира оцени буџетот 

738,800.00 

 


